
   

 

Nr. 88 - 12. årgang 
Marts  2014 



2  

 



 3 

 

En travl sæson står for døren 
 
Her i begyndelsen af marts, hvor solen skinner fra en skyfri himmel, og temperatu-
ren ligger omkring de 8o, skulle man næsten tro, at foråret er lige om hjørnet. Så hel-
dige er vi nok ikke, men ingen tvivl om, at en ny sæson er nær forestående og der-
med også tiden til at gå i gang med en del hængepartier fra sidste år. 
 
Ikke mindst som følge af stormene sidste efterår må det nemlig forventes at blive en 
travl sæson. Både for de medlemmer, der fik skader på deres ejendomme og for 
grundejerforeningen som helhed, når det gælder fællesarealerne, hvor stormene og 
højvandet har efterladt meget synlige spor. 
 
Hårdest er det gået ud over strandarealet, hvor stormen 
har efterladt tonsvis af tang, som generalforsamlingen 
d. 5. april skal forholde sig til, og det samme gælder 
beskæring af hybenbuskene, som længe har været gen-
stand for diskussion, men som der nu, ligeledes som 
følge af stormen, skal træffes en beslutning om. 
 
Endnu en udfordring bliver jo nok udstykningens kloakering, som vi godt nok ikke 
bør forvente gennemført i 2014, men som bestyrelsen til gengæld skal være meget 
opmærksom på, og i konstruktiv dialog med Holbæk Forsyning om, for så forhå-
bentlig at blive hørt, når arbejdet skal sættes i gang, muligvis i 2015. 

 
Har man først sagt ”kloakering”, må man også sige 
”reparation af stikvejene”. For som man måske erindrer 
besluttede vi sidste år - da det hed sig, at kloakeringen lå 
lige om hjørnet - kun at ofre penge på de værst medtag-
ne vejstrækninger, fordi vi set i lyset af erfaringerne fra 
Kisserup, måtte forvente at vejene alligevel skulle gra-
ves op. Men Strandgårdens kloakering blev som bekendt 
udsat, og nu er stikvejene flere steder i så dårlig stand, at 
vi i år bliver nødt til at gå noget grundigere til værks.  

 
Det frivillige arbejde vil forhåbentlig også komme godt 
i gang, og her venter der ligeledes en del opgaver. Ikke 
alene skal badebroen op inden så længe, men bestyrel-
sen har p.t. endnu ikke helt overblik over, hvorvidt alle 
brodele er i god behold efter stormene, eller skal repare-
res eller erstattes af nye. Og så er der istandsættelsen af 
borde og bænke, som stormen også har været hård ved.  
 

Jo, der bliver såmænd nok at tage hånd om. Skal vi  tage fat ? 

Kisserup under kloakeringen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Så er nummerskiltene sat op 
 

Som bebudet er der nu opsat nummerskilte på samtlige stikvejshjørner, og besty-
relsen håber, at det derved også er blevet nemmere for førstegangsbesøgende, og 
ikke mindst for Falck og andre udrykningstjenester, at komme frem uden unødig 
besvær eller tidsspilde. Ikke fordi dette har været noget større problem, men det er 
som bekendt bedre at forebygge end at helbrede.  
 
Forud for beslutningen undersøgte bestyrelsen - sådan som den altid gør, når der 
er tale om investeringer af en vis størrelse - flere alternativer og valgte den mulig-
hed, hvor vi fik mest for pengene, og hvor vi (frivillige GF-medlemmer) selv kun-
ne udføre så meget af arbejdet som muligt. Skiltene blev fremstillet af et lokalt 
Holbæk firma, holderne købt et andet sted, stængerne et tredje sted, hvorefter de 
blev skåret og bukket af Keld, på Anders’ værksted i Hagested. Opsætningen tog 
Keld ”Jobbe”, og Tonny sig af. Tak til dem alle ! 
 
Men som mange medlemmer har undret sig 
over, var skiltene knapt sat op, da de pludselig 
måtte tages ned igen ! - Forklaringen er i al sin 
enkelthed, at skiltene, selv om det var aftalt 
med leverandøren, at de naturligvis skulle være 
refleksbehandlet, så man kunne se dem i mør-
ket, ikke opfyldte dette ret indlysende krav. 
Derfor måtte vore flinke frivillige i gang igen, 
skiltene blev pillet ned, leverandøren rettede 
fejlen (uden beregning) hvorefter skiltene kom 
op igen og nu virker helt efter hensigten. 
 
Trods den omfattende frivillige indsats har projektet ikke været helt billigt. Derfor 
er det væsentligt at understrege, at udgiften ikke på nogen måde belaster GF-
Strandgårdens økonomi al den stund at den afholdes af ”hensættelsen til særlige 
formål”, som udelukkende består af Strandgårdsbladets akkumulerede tilskud til 
Grundejerforeningen. 
 
Hvorvidt de hvide sten, nogen af os hidtil har malet husnumrene på skal bevares 
eller fjernes, er der p.t. ikke taget stilling til. Det er trods alt ikke alt, der skal være 
faste regler for. Men har du en mening om spørgsmålet, så kom gerne frem med 
den, evt. her i bladet. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Der indkaldes herved til 
Ordinær Generalforsamling  i h.t. vedtægterne 

 
lørdag d. 5. april 2014  

 
 

Dagsorden,  i h.t. vedtægterne 
 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af 3 stemmetællere 

3. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige årsberetning frem til d. 28. februar 2014 

4. Bestyrelsens mundtlige årsberetning for perioden fra d. 1. marts til d. 5. april 2014 

5. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab for 2013, til godkendelse 

6. Forslag fra bestyrelsen, ang.  bortskaffelse af tang på strandarealet 

7. Forslag fra bestyrelsen, ang.  beskæring af hybenbuskene på strandarealet 

8. Medlemsforslag 

9. Vedtagelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent og rykkergebyr for 2014 

10. Valg af formand for ét år  (Mar io See trækker  sig, af helbredsmæssige grunde) 

11. Valg af kasserer (Jonna Rives modtager  genvalg) 

12. Valg af yderligere 2 bestyrelsesmedlemmer 
 (Linda Søstrup Andersen modtager genvalg - Tonny Hansen modtager ikke genvalg) 

13. Valg af suppleant 

14. Valg af revisor og revisor suppleant 

15. Eventuelt  

 

Strandgården, d. 5. marts 2014  
 

Med venlig hilsen 

p.b.v. 
 
Mario See 
Formand 
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Medlemsforslag  
der ønskes behandlet på  generalforsamlingen  

 
skal i h.t. vedtægterne fremsættes skriftligt  

og være bestyrelsen i hænde  
 

senest d. 15. marts. 
 

Indkaldelse til generalforsamling med dagsorden og bilag 

FULDMAGT  
 

Undertegnede 
Navn:                             .................................................. 
     
Parcel: (adresse)   Strandgården_____________________ 
 

Giver hermed   
 Navn:                             .................................................. 
 
Adresse:    ________________________________ 
 
Fuldmagt til at stemme på mine/vore vegne på GF Strandgårdens ordinære 
Generalforsamling, d.  5. april 2014. Fuldmagten omfatter alle punkter på 
dagsordenen og gælder for begge stemmer på min/vor parcel. 

 
 

Fuldmagtgiverens underskrift:      ........................................... 

Har du ikke modtaget indkaldelsen m. bilag 
senest d. 20. marts 

bedes du venligst kontakte bestyrelsen 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
Haven i marts. 

Som de fleste nok har bemærket, er foråret kommet og det er kommet rigtigt tidligt i 
år. Hvis man går i haven eller bare rundt omkring, vil man se pil i blomst, roser med 
store skud, vintergækker og erantis der dukker op alle vegne, ja jeg kunne blive ved. 
Grunden til alt dette er selvfølgelig en meget mild vinter, hvilket gør foråret perfekt til 
nyplantning. Der er overhovedet ikke frost i jorden, så hvis man skal plante, så er det 
bare om at komme i gang. 
 
Dette gælder de sædvanlige ting som hæk, frugttræer mm, men især i år vil jeg nævne 

de stedsegrønne træer. Dette skyldes de to storme (orkan), som ram-
te os i efteråret/vinteren. Der fulgte massive ødelæggelser med og 
en del mennesker skal derfor ud og købe nyt til erstatning for det, 
som blev stormfældet. 
 
Har en lukket grund med gammel beplantning, vil mange have ople-
vet store huller i den pga. væltede træer under stormen og det er 
selvfølgelig de største træer, der er fældet og derfor vil man gerne 
have noget andet og tit gerne noget der fylder lidt i de store huller.  

 
De fleste har mistet lidt almindelig bjergfyr pinus mugo. 
Det er til at få, og man giver ikke så meget for små planter, 
hvorimod dem på 60 cm. og derover er ret dyre. Almindelig 
bjergfyr bliver 3 m. bred og 3 m. høj som udvokset. Men er 
et godt alternativ, hvis man er blevet overrasket over alt det 
lys, der er kommet ind efter stormen. Den næste variant er 
fransk bjergfyr.  Den bliver knapt så bred som almindelig 
bjergfyr, men bliver til gengæld  op til 6 m. høj. Den er et 
godt alternativ, hvis man godt vil have lidt højde men uden 
at den stjæler for meget lys. Den norske skovfyr samt den 
østrigske fyr er høje statelige træer, som bliver ca. 20 m. 
høje og fint brede. De vil blive lidt bare i bunden, når de får 
højde, især hvis man har plantet tæt. Det kan ikke anbefales 
at topbeskære dem, da man så ændrer hele plantens form og udseende. 
 
Sibirisk søjlegran kan også være en løsning, hvis man skal plante nyt. Denne gran er 
forholdsvis smal men tæt og bliver høj, så den kan være et alternativ til rød og ædel-
gran samt blågraner. Rød- og blågraner kan være en nødvendighed sammen med den 
sibiriske søjlegran, hvis ens område er meget plaget af rådyr. Da dyrene ikke spiser 
disse, men er meget glade for nordmannsgraner. 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

Som alternativ til fyr og gran kan nævnes taks, tuja og havelaurbær. Det er også hurtig-
voksende planter, som er gode til at dække pludselig opståede huller. Taksen er den 
langsomst voksende af disse tre, men køber man den i nogen højde, så går det endda. 
 
Ellers skal man ikke holde sig tilbage. Året er exceptionelt 
fint til at plante i, og har man en drøm om et frugttræ, en 
frugtbusk, andre blomstrende buske eller træer, så er det et 
rigtigt godt plantetidspunkt nu. Derudover så kan man bare 
komme i gang med sine krukker. De kan plantes til med sted-
modere, løgplanter som tetè a tetè, carlton, hyacint, iris, bellis 
og perlehyacinter, og vil holde rigtigt godt i de kølige nætter vi trods alt har endnu. 
 

Juleroser/påskeklokker er også en rigtig fin staude, som man med 
fordel kan plante med de mange løg. Det gør, at det ikke bliver 
ligeså dyrt, næste gang krukken skal plantes om. Hvis man planter 
nyt enten efter storm eller i krukker, er det vigtigt at få ordentlig 
jord med. Spørg på plantecenteret om jordtypen, fortæl lidt om 
den jord du selv har og bliv så vejledt til den rigtige jord. Rigtig 
mange områder er meget sandede og har derfor brug for en ekstra 
madpakke i form af jord, når man planter. Det er også vigtigt at 
huske på, at der skal vandes ca. hver 3 uge, når der plantes store 

ting. Hellere give en ordentlig bløder en gang hver 3 uge, end at vande hele tiden. 
 
God arbejdslyst ! 
Med venlig hilsen 
Lone 
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GF Strandgårdens økonomi 
 
På denne plads plejer vi at bringe et ajourført overblik over GF’s økonomiske forhold, 
set i forhold til budgettet. Derved kan medlemmerne til enhver tid følge med i, hvor-
dan midlerne bliver anvendt, og hvorvidt årets udgifter stemmer overens med det det 
budget, generalforsamlingen har vedtaget. 
 
Denne gang har vi dog valgt at springe øvelsen over, da der p.t. (5. marts) ikke er af-
holdt udgifter ud over den årlige præmie vedr. GF’s ansvarsforsikrings og domænet 
for GF’s hjemmeside. Vi mener derfor, at bladets læsere vil have mere glæde af, her 
ved sæsonstart, at få et generelt overblik over grundejerforeningens økonomi. 

 
GF Strandgården har en meget sund økonomi, med en pæn 
reserve og ingen gæld af nogen art. Derved er vi godt rustet 
mod uforudsete udgifter, i hvert fald et pænt stykke af vejen. 
I den forbindelse bør man også være opmærksom på, at sam-
menlignet med andre grundejerforeninger, som er nødt til 

jævnligt at forhøje medlemskontingentet, er GF’s kontingent ikke forhøjet siden 2007. 
 
Et eksempel på ovennævnte uforudsete udgifter er den situation, stormene sidste efter-
år har bragt os i, som må påregnes at ville afstedkomme halvstore udgifter til opryd-
ning. En anden - mere eller mindre tikkende bombe under GF Strandgården - er hele 
vores drænsystem, som bestyrelsen har bestræbt sig på at vedligeholde bedst muligt 
igennem årene, men som på et tidspunkt vil skulle renoveres, og endelig skal Strand-
gården på et tidspunkt kloakeres og det kan nemt - selv om kommunen har pligt til at 
retablere området - afstedkomme udgifter, vi selv skal afholde.  
 
Alt i alt er der således god grund til, at vi her i Strandgården har rustet os til at stå 
imod de udfordringer der venter forud. 
 
Det var så udgifterne. Men også på indtægtssiden er der forhold, man bør være op-
mærksom på. GF’s hovedindtægter (kontingent og drænbidrag) er hele fundamentet 
for GF’s økonomi, og derfor er det uhyre vigtigt, at opkrævningerne bliver indbetalt, 
og at det sker til tiden. Derfor har bestyrelsen fundet det vigtigt at håndhæve opkræv-
ningsreglerne konsekvent, og af samme grund vil der også fremover, om nødvendigt, 
blive afkrævet rykkergebyr. Hjælper dette heller ikke, vil kravene sendt til inkasso, 
hvilket påfører skyldneren ret store omkostninger.  
 
Bestyrelsen håber hermed - i meget korte og overordnede træk - at have gjort nogen-
lunde rede for GF’s økonomi. Om få dage udsendes regnskabet for 2013, med en 
langt mere dybtgående gennemgang 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Ring og hør nærmere: 33 96 86 86  

Bliv medlem af                                   og få del i medlemsfordelene 

 Mange aktiviteter, med den ældre generation i centrum 
 Samvær med jævnaldrende - hvis og når du ønsker det 
 Information om ældres forhold - og muligheder 
 Gratis rådgivning i forhold til det offentlige 
 Pæne rabatter i mange butikker over hele landet 
 Hjælp med din PC 
 Og meget, meget andet 

HUSK VENLIGST 
AT FARTBEGRÆNSNINGEN  
I GF STRANDGÅRDEN ER 

20 
km 
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Og hvad så med Strandgårdsbladet ? 
 

Noget af det første jeg foreslog, da jeg blev valgt ind i bestyrelsen tilbage i 2003 var 
at grundejerforeningen skulle have et medlemsblad. Dette var der ikke stemning 
for, og jeg besluttede derfor at udgive bladet på egen hånd, altså som et privat initi-
ativ. Som ”sidegevinst” påtog jeg mig også de gøremål, der naturligt følger med 
udgivelsen af et blad, d.v.s. redaktion, tryk, annoncesalg og husstandsomdeling.  
 
Og sådan har det været i alle de år, bladet har eksisteret, bortset fra, at vores altid 
flinke frivillige Keld og Bente nu hvor jeg er noget gangbesværet, har overtaget 
husstandsomdelingen. Bladets overskud er dog altid tilfaldet grundejerforeningen. 
 
Men nu er tiden kommet, hvor jeg p.g.a. helbredet må forlade bestyrelsesarbejdet, 
og så melder spørgsmålet sig: ”Hvad så med Strandgårdsbladet ?”.   
 
Jeg har nemlig meget længe været på udkig efter en afløser på jobbet, men uvist af 
hvilken grund, har min søgen været forgæves. Derfor har jeg nu lovet bestyrelsen, 
at jeg fortsat vil tage mig af bladet, i hvert fald for en stund. Et eller andet sted bil-
der jeg nemlig mig selv ind, at GF’erne stort set er glade for bladet, og som mange-
årigt bestyrelsesmedlem har jeg selv gjort den erfaring, at bladet er et udmærket 
”talerør”, når bestyrelsen har informationer, den vil formidle ud til medlemmerne. 
 
Det har naturligvis været en stor fordel, at jeg samtidig med, at jeg har redigeret 
bladet, også har siddet med ved bordet i bestyrelsen. Derved har jeg haft en glim-
rende førstehånds indsigt i, hvad der rørte sig i GF, og de informationer jeg har vi-
derebragt har således (det håber jeg i hvert fald) også svaret til de faktiske forhold. 
Den fordel må jeg undvære fremover. Derfor vil samarbejdet foregå således, at de 
indlæg og informationer bestyrelsen ønsker bragt i bladet fremover, vil være skrevet 
af bestyrelsen selv, og at bladet ikke vil foretage ændringer af nogen art, medmin-
dre de er aftalt og godkendt af bestyrelsen. 
 
Men også på det økonomiske plan ville det være en skam for os alle at skulle und-
være bladet.  Ikke alene fordi bladets overskud tilfalder GF, men også fordi penge-
ne bliver øremærket til ”særlige formål”, d.v.s. formål man normalt ikke anvender 
”medlemspenge” til (medlemspenge = kontingent og drænbidrag). Blandt de 
”særlige formål” vi i årenes løb har brugt bladets overskud til, kan nævnes: Petan-
quebanen, indkøb af traktoren til græsslåning af gangstierne, borde og bænke til 
strandarealet, bænkene på selve badebroen, de nye nummerskilte og mere af samme 
slags, som der også gerne skulle være råd til fremover. 

 
Med mine bedste ønsker for den nye sæson 
Mario 
Strandgårdsbladets redaktion 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

þa ærestan scipu Deniscra – Alrune 1 
 

I 2014 starter jeg med en føljeton om vikingetiden – først på nogle besøg ude i verden,  
inden vi ved sommertide lander på Tuse Næs 

 
Omkring år 565 kom den landflygtige og højættede munk Columba(nus d. Æ.) (521-
597) fra sin fødeø Irland til den lille ø Iona, vest for Mull i det nordvestlige Skotland. 
Her grundlagde han et kloster, hvorfra der skulle missioneres blandt picterne i det, der 
nu er Skotland. Skotterne boede dengang i Irland. Columbas kloster blev snart et anset 
kloster, der også missionerede i det nordlige England.  
 
Klostret nød senere kongemagtens bevågenhed i mere end en forstand, og kloster-
kirken blev gravkirke for en hel del skotske konger gennem årene. Vel sagtens de fle-
ste konger i middelalderens Vesteuropa blev begravet i klosterkirker. To af de grav-
lagte konger er særlig kendte, i hvert fald for dem, der interesserer sig for ver-
denslitteraturen. Den ene er Donnchad mac Crinain (1034-40) og den anden Mac Be-
thad mac Findlaich (1040-57). Disse gæliske navne siger næppe ret mange noget, det 
går sikkert bedre i den engelske version: Den første er den kong Duncan, som Shake-
speare lod MacBeth myrde, og den er anden er morderen selv, MacBeth. Men det 
mest sandsynlige er nu, at begge konger faldt i krig i hhv. 1040 og 1057. 
 
I 635 drog en af Ionas munke, Aidan, til det nordengelske kongerige Northumbria for 
at udbrede den sande tro for befolkningen i området nord og syd for den nuværende 
skotsk-engelske grænse. Efter aftale med kong Oswy dér. Som udgangspunkt valgte  
Aidan en anden ø – øst for hovedøen Britannien – Holy Island. Her grundlagde han et 
kloster, der blev meget kendt, Lindisfarne. Til at begynde med havde det held med sit 
missionsarbejdet og et godt samarbejde med kongemagten. Aidan var efter irsk skik 
og brug klostrets abbed og biskop for det nyoprettede bispesæde Lindisfarne indtil 
han døde i 651. 
 
En af de senere abbed-biskopper i Lindisfarne var den hellige Cuthbert (634-687). 
Han blev begravet dér, men hans jordiske rester fik en noget omtumlet skæbne. I den 
historie spillede vore datidige landsmænd en lidet flatterende rolle. I 875 plyndrede 
danske vikinger Lindisfarne. Cuthberths jordiske rester flyttedes til Chester le Street, 
men plyndredes af danskerne igen i 995, så relikvierne flyttedes til Ripon og senere til 
det endelige hvilested i den imposante domkirke i Durham. 
 
Vikingetiden startede officielt 8. juni 793. Da norske eller danske vikinger angreb 
Lindisfarne, myrdede og plyndrede, inden de atter stak af. Når dette angreb er blevet 
så berømt, skyldes det den lærde angelsakser Alcuin af Y ork, Karl den Stores rådgi-
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Han blev af Karl hentet til kejserhoffet i Aachen og herfra skrev han trøste- og op-
muntringsbreve til abbeder og biskopper samt Northumbrias konge i anledning af 
overfaldet. Takket været Alcuin blev angrebet berømt. (I Strandgårdsbladets august 
2013-nummeret er der mere om Alcuin og Danmark. Det hører også med, at han spil-
lede en meget vigtig rolle i den såkaldte ”karolingske renæssance”, omkring 800, som 
fik en meget stor betydning både i åndelig og intellektuel forstand i Vesteuropas histo-
rie – og dermed via de andre renæssancer indirekte til nutiden.) 
 
Strengt taget var det ikke det første vikingeangreb. Der står nemlig i den angel-
saksiske krønike (på oldengelsk) om en voldelig episode på øen Portland på den en-
gelske sydkyst: ” Þæt wæron þa ærestan scipu Deniscra monna þe Angelcynnes lond 
gesohton.”  (”Disse var de (3) første skibe med danske mænd, der angreb den engel-
ske nation”) Det var i året 789. 
 
Kigger man på de engelske klostres og domkirkers historie i vikingetiden, ser man 
gang på gang, at kirken eller klostret det og det år er blevet ødelagt af danskerne, 
munke og præster dræbt og de hellige kar mv. røvet. I en del tilfælde, som f.eks. Lin-
disfarne, flere gange. Det var den rene elendighed I tohundrede år eller mere. 
 
Det samme kan også siges om de franske klostres og kirkers skæbne i perioden. Her 
var det dog ikke kun danskerne, der myrdede og raserede, men også det mongolske 
rytterfolk magyarerne, der kom fra det nuværende Ungarn, samt de muslimske sarace-
nere, der kom fra det Spanien og Nordafrika. De huserede i det sydlige. De blev sat ud 
af spillet ca. 990. I 955 satte den tyske kejser Otto I. en stopper for magyarernes ex-
cesser, da han tilføjede dem et alvorligt nederlag ved Lechfeld (ved Augsburg i Syd-
tyskland). Forinden havde frankerne gjort livet surt for vikingerne. Bl. a. ved daner-
høvdingen Rollos hjælp – men det havde været meget dyrt at nå dertil. 

På billedet tv. ses hvordan vikingerne så sig selv. Figuren stammer fra den vogn, der 
blev fundet i det berømte norske (kvinde) gravskib i Oseberg, tidl. 800-tal. Billedet 
th. er en moderne rekonstruktion af en vikingehøvdings hoved. Han blev begravet 
ved Repton i Derbyshire, England. I 873 blev Repton Abbey ødelagt af den store 
hær, som den kaldtes, og som primært var et danske foretagende – anført af Ragnar 
Lodbrogs berømte og berygtede sønner – bl.a. Ivar Benløs og Halfdan. 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Holbækvej 68,  Undløse 
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93 
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Tak for elleve gode år 
 

Som det fremgår af dagsordenen for årets generalforsamling på side 3 her i bladet, 
tvinger helbredet mig til at træde tilbage som formand for GF Strandgården, og jeg 
beklager dybt at det skal ske i utide, al den stund at jeg ikke er på valg. 
 
Beslutningen har ikke været nem, og den har været undervejs længe. Allerede da jeg 
modtog genvalg for to år i 2013, tog jeg det forbehold, at  jeg p.g.a. helbredet  kunne 
blive nødt til at gå af i utide efter kun ét år, og forudsigelsen har desværre holdt stik. 
 
Bestyrelsesarbejdet igennem elleve år, heraf de første otte som sekretær og de sidste 
tre som formand, har fyldt temmelig meget, ikke alene i min, men sandelig også i 
Margits dagligdag. Hun har tilbragt mange timer overladt til sig selv, mens jeg sad 
ved PC’eren, talte i telefon eller var til møde. Derfor en kærlig tak til min bedre halv-
del for en nærmest grænseløs tålmodighed igennem alle disse år.  
 
Men opgaven har sandelig også fyldt på en god måde ! Den har bragt os begge i tæt 
kontakt med mange dejlige mennesker, som vi ellers nok ikke havde lært at kende så 
godt, og vi har undervejs knyttet bånd og skabt venskaber, som vi glæder os til at hol-
de ved lige, også selv om jeg nu går af.   
 
Jeg vil også rette en varm tak til Grundejerforeningen Strandgårdens medlemmer for 
den positive måde, de igennem årene har taget imod de beslutninger, jeg har været 
med til at træffe. I samme forbindelse vil jeg også takke de mange frivillige, der har 
gjort det muligt at virkeliggøre skiftende bestyrelsers visioner. 
 
Og endelig skylder jeg en særlig tak til de bestyrelser, 
jeg igennem årerne har været medlem af. Jeg var som 
sekretær så heldig at samarbejde med et positivt og 
åbensindet formandskab, som var modtagelig for nye 
ideer, og i mine år som formand har jeg været velsig-
net med bestyrelsens opbakning, blandet med kon-
struktiv kritik og holdt sammen af et godt samarbejde. 
Alt i alt, et fantastisk spændende kapitel af mit liv. 
 
Sluttelig vil jeg varmt anbefale, at man til min efterfølger peger på et noget yngre 
medlem. Vi trænger til et generationsskifte, og foreningen har igennem de seneste år 
fået en del yngre medlemmer, som vil kunne bidrage med nytænkning og frisk energi. 
 
Men uagtet hvem man vælger, så vil jeg ønske min efterfølger al mulig held og lykke 
med opgaven. Jeg agter bestemt ikke at fortælle den ”heldige”, hvordan man varetager 
formandshvervet, men skulle der være noget jeg kan hjælpe med, så står min dør altid 
åben, og Margit kan hurtigt brygge en god kop kaffe. 
 
 
Med mine bedste hilsener, 
Mario 
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Det handler om visioner 

 
Der er muligvis nogle, der vil trække lidt på smilebåndet, men tænker man nærmere 
over det, er det måske slet ikke så dårlig en idé, hvad en visionær igangsætter her i 
Holbæk har fundet på. 
 
Sagen handler om, at den lokale entreprenør Morten Henriksen, ifølge TV2 Øst, har 
planer om at etablere et skianlæg i den vestlige udkant af Holbæk,  i området mellem 
Holbæk motorvejen, jernbanen, Omfartsvejen og Skydebanevej. 
 
Men det kommer til at tage 
tid. Rigtig lang tid. Det er 
nemlig meningen, hvis og 
når Holbæk Byråd vedtager 
den nødvendige byplan, at 
der til at begynde med skal 
etableres et jorddeponi på 
stedet, med to jordbunker, 
som efter en periode på 10 - 
15 år vil have opnået den 
ønskede højde på ca. 70 m.  
 
Idéen er ikke hel ny. Den 
ligner skicentret ”Hedeland” 
ved Hedehusene, som blev etableret for snart en del år siden og som i dag er Dan-
marks største alpine anlæg. Der kan næppe herske tvivl om, at sådan et område i høj 
grad ville højne Holbæks renommé som ”turist by”. Når dertil kommer, at man ved 
Audebodæmningen langsomt men sikkert er ved at etablere en marina, er der måske 
gode tider i sigte for vores område som feriemål med gode fritidsaktiviteter. 
 
Om ikke andet må man sige, at projektet, i hvert fald på længere sigt, har potentiale 
og lyder vældig spændende. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 


